SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Rua Porto Príncipe, 100 - Vila Rubi - São José dos Campos – CEP: 12.245-572 - Telefone: (12) 3519.4200

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO DE DOCENTES INSCRITOS PARA ATUAR NOS CENTROS SOCIOEDUCATIVOS TAMOIOS E SERRA

DA MANTIQUEIRA

FUNDAÇÃO CASA – 01/2024

O Dirigente Regional de Ensino em Exercício da Diretoria de Ensino de São José dos Campos, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Resoluções

Conjuntas SE-SJDC 01 e 02/2017 e nos termos da Resolução SE 85/2022, Resolução Seduc 47-2023, Resolução Seduc 2/2024 e Portaria CGRH 03, de 18-01-

2024, torna pública o resultado do processo de credenciamento de docentes interessados em atuar junto aos Centros Socioeducativos Tamoios e Serra da

Mantiqueira– Fundação CASA de São José dos Campos vinculada a EE Euclides Bueno Miragaia, no ano letivo de 2024. O credenciamento/classificação dos

docentes: Categoria F e Contratados, inscritos nos Centros Socioeducativos Tamoios e Serra da Mantiqueira – Fundação Casa, está condicionado à classificação

pela Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos – CGRH/SEDUC para ministrar aulas no ano letivo de 2022. O docente candidato à contratação somente terá

aulas atribuídas mediante celebração de Contrato por Tempo Determinado junto à SEDUC.

PROFESSORES RECONDUZIDOS:

N

º
NOME RG CAT. DISCIPLINAS

TEMPO DE

FUND.CASA

PONT.

DE
TOTAL SITUAÇÃO

1 CARMO ANTONIO DA SILVA 12.405.306 F HISTÓRIA/SOCIOLOGIA 5,00 0,7624 5,7624 RECONDUZIDO

N

º
NOME RG CAT. DISCIPLINAS

TEMPO DE

FUND.CASA

PONT. DE

VUNESP
TOTAL SITUAÇÃO

1 ANDRÉ LUIS GARCIA DOS SANTO 46.500.389 0 HISTÓRIA/FILOSOFIA 5,00 22,9518 27,9518 RECONDUZIDO

2 EDNAN MANOEL LUIS GAMEIRO 18.143.944 0 CIÊNCIAS/BIOLOGIA/QUIMA 5,00 39,1955 44,1955 RECONDUZIDO

3 FABRICIO ANDRE FARIA 30.804.566 0 MATEMÁTICA 3,53 22,8908 26,4208 RECONDUZIDO

4 KARINA BARRETO DA SILVA 44.413.485 0 ED. FÍSICA 5,00 56,9634 61,9634 RECONDUZIDO

5 LETICIA AMARAL  25.943.454 0 ED.FÍSICA 5,00 52,9492 57,9492 RECONDUZIDO

6 MANOEL CLIMACO VIEIRA 57.640.284 0 MATEMÁTICA 5,00 14,661 19,661 RECONDUZIDO

7 SILVIA HELENA MAXIMO MG12030118 0 MATEMÁTICA/FÍSICA 5,00 20,1256 25,1256 RECONDUZIDO

Nº NOME RG CAT. DISCIPLINAS
TEMPO DE

FUND.CASA

PONT. DE

BCO
TOTAL SITUAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Rua Porto Príncipe, 100 - Vila Rubi - São José dos Campos – CEP: 12.245-572 - Telefone: (12) 3519.4200

TALENTOS

1
FERNANDA CRISTINA GARCIA

NEVES
42.349.910 0 PEDAGOGIA 3,48 0,19 3,67 RECONDUZIDO

2 GRACIENE NEVES DA SILVA 58.828.415 0 PEDAGOGIA 5,00 6,28 11,28 RECONDUZIDO

3 JANAINA VIANA LIMA ARRUDA 44.371.466 0 PEDAGOGIA 3,50 0,26 3,76 RECONDUZIDO

4 LETICIA AMARAL  25.943.454 0 ED.FÍSICA/PEDAGOGIA 5,00 16,77 21,77 RECONDUZIDO

5
MARIA AUDSI DO CARMO MACEDO

DE OLIVEIRA
36.441.976 0 PEDAGOGIA 5,00 5,74 10,74 RECONDUZIDO

6 SIDNEA LEMES 29.136.241 0 PEDAGOGIA 5,00 16,16 21,16 RECONDUZIDO

PROFESSORES CATEGORIA “O” DEFERIDOS – NOVO CREDENCIAMENTO:

Nº NOME RG DISCIPLINAS TEMPO DE FUNDAÇÃO

(ATÉ 15)

PROPOSTA DE

TRABALHO

ENTREVIST

A

PONTUAÇÃ

O

VUNESP

TOTAL SITUAÇÃ

O

1

ANA REGINA DA SILVA GODOY

SANTANA

16498334-X

 FILOS/SOC/HIST/PEDAG

5,00 9,0 9,0

56,9634

79,9634

NOVO

2
JOSÉ ANTONIO FERREIRA GOMES

19825798-3

 FILO/HIST/SOC

0
8,0 7,0

67,037
82,037

NOVO

3
MARIANNA MORAIS ROMANO

38274523-1

 PEDAG/ART

0
7,0 8,0

15,532
30,532

NOVO

4

MARILIA DE SOUZA BARBOSA

PEREIRA RODRIGUES

48249521-2

 HIST/PORT/ART/PEDAG

0

9,0 9,0

20,1366

38,1366

NOVO

5
MARLETE DE JESUS VICENTE

20766740-8

 PEDAG/PORT

0
8,0 6,0

43,7314
57,7314

NOVO

6
PATRICIA DE PAULA FERREIRA

26145634-9

 BIO/CIÊN/QUIM
2,00 8,0 8,0

57,382

75,382

NOVO

7 TATIANA DOS REIS QUIRINO 98810553-2 Língua Portuguesa 5 7,0 8,0 60,1853 80,1853 NOVO

8
BRUNA NASCIMENTO BERNARDO

DE ALVARENGA

46.550.433
GEO/HIST/PEDAG 0 8,0 8,0

62,0428
78,0428 NOVO

9 FLAVIA FONSECA 24.386.124 PORT/ING/PEDAG 0 6,5 7,0 32,6814 46,1814 NOVO

Nº NOME RG DISCIPLINAS TEMPO DE FUNDAÇÃO

(ATÉ 15)

PROPOSTA DE

TRABALHO

ENTREVIST

A

PONTUAÇÃ

O

BCO DE

TALENTOS

TOTAL SITUAÇÃ

O

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
Rua Porto Príncipe, 100 - Vila Rubi - São José dos Campos – CEP: 12.245-572 - Telefone: (12) 3519.4200

1 ALESSANDRA LEONARDO DOS

SANTOS

41143867-0

PEDAG 0 8,0 8,0 5,99

21,99 NOVO

2 ANA REGINA DA SILVA GODOY

SANTANA

16498334-X

FILOS/SOC/HIST/PEDAG 5,00 9,0 9,0 4,91

22,91 NOVO

3 GISSELEI DA SILVA SANTOS

16254566-6

PEDAG 0 7,0 8,0 4,00 19,00 NOVO

4 MARIANNA MORAIS ROMANO

38274523-1

PEDAG/ART 0 7,0 8,0 0,31

15,31 NOVO

5 MARLETE DE JESUS VICENTE

20766740-8

PEDAG/PORT 0 8,0 6,0 12,00

26,00 NOVO

6 MARILIA DE SOUZA BARBOSA

PEREIRA RODRIGUES

48249521-2

HIST/PORT/ART/PEDAG 0 9,0 9,0 6,87

24,87 NOVO

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

Nº NOME RG MOTIVO

1

CONSUELA DE SOUZA ROMÃO 10.285.569

Inciso I, Art. 6º, Resolução Conjunta SE-SJDC-1/2017 e

Resolução Conjunta SE-SJDC-2/2017.

2

LEDA DOS SANTOS 441490557-8

§ 1º, Art. 6º, Resolução Conjunta SE-SJDC-2/2017.

3

SUELLEN NÁDIA DOS SANTOS ROSA 47800009-1

§ 1º, Art. 6º, Resolução Conjunta SE-SJDC-2/2017.

4 LUCIANA DE PAULA MEDEIROS GOMES 43572192-6 § 1º, Art. 6º, Resolução Conjunta SE-SJDC-2/2017.

São José dos Campos, 02 de fevereiro de 2024.

Marcos de Moura Albertim

Dirigente Regional de Ensino em Exercício

DER de São José dos Campos